Declarabis tamen primò illationem, ut procedat, etiamsi furiosus commodum ex contractu spectet, nam neque in suum commodum, & utilitatem contractus per eum gestus valet, cum sine animo, & intellectu gestus sit, *Gom. dict. cap. 14. num. 28. tom. 2.*

De-

Declarabis secundo, ne procedat, si dilucida intervalla habet, nam tempore dilucidi contrahere potest, & ceteros actus gerere, *L. Divus ff. de off. Præs. L. furiosum Cod. qui testamentum facere possunt, L. cum furiosus ff. judic. L. patre furioso ff. his qui sunt sui vel alien. jur. cap. quarvis 7. quæst. 1. Ord. lib. 4. tit. 81. in princ. & tit. 103. §. 3. Cov. dict. cap. 2. num. 5. Molin. dict. cap. 9. num. 29. Sanch. qui alios refert dict. disp. 8. num. 16. Reinos. dict. observ. 32. num. 3.* Quod procedit etiam si furiosus, aut mentecaptus habeat curatorem, quia ipso jure ejus officium cessat furore cessante, & ideo in continenti mentecaptus bonorum recuperat administrationem, *L. 1. §. sed solent ff. curat. furios. L. cum alijs, & ibi gloss. Cod. eod. dict. L. furiosum, Ord. dict. §. 3. Gam. decis. 23. num. 37. Reinos. observ. 13. num. 18.* cujus contrarium est in prodigo, ut infra dicemus.

An autem in dubio præsumatur contractus in dilucido factus? Hoc pacto res peragenda est, si non probatur mentecaptum consuevisse dilucida habere intervalla, semper præsumitur eundem durare furorem, *Cov. dict. cap. 2. num. 6. Duenh. reg. 350. limit. 5. Soar. dict. allegat. 1. num. 17. & 21. Menoch. dict. præsumpt. 45. num. 59. & cons. 82. num. 220. lib. 1. Burg. de Pax cons. 11. num. 13. Mascard. conclus. 824. num. 11. Surd. decis. 146. num. 16. & cons. 89. num. 29. Sanch. disp. 8. num. 17. & in Decalog. lib. 4. cap. 1. num. 15.* Quod intelligendum est, quando probatum est furorem continuo aliquo tempore perdurasse, ut per annum, aut mensem; secus si tantum probatur in aliquibus actibus fuisse furiosum, iste namque furor durare non præsumitur, *Menoch. d. præsumpt. 45. num. 62. Cov. & Sanch. ubi proximè*: sicut nec præsumitur durare, cum peritorum judicio furor contingit ex accidenti, quod cessavit, secundum eosdem ibi. Si verò proba-

Tom. I.

tur consuevisse habere dilucida intervalla, in dubio præsumitur contractum fuisse factum furore durante, quia iste morbus est naturâ suâ perpetuus, & dilucida intervalla sunt per accidens, & ideo non præsumuntur, *L. si vero §. qui pro rei qualitate ff. qui satisd. cog. ita Molin. dict. cap. 9. num. 30. Menoch. dict. præsumpt. 45. num. 68. Gam. decis. 100. num. 2. Molin. tract. 2. disp. 136. num. 3. Sanch. dict. num. 27 & dict. cap. 1. num. 15.* quidquid contradicat *Rein.* citatus ab eo *dict. observ. 32. num. 19.*